ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4 «Об утверждении

Положения о Департаменте по делам

молодежи, спорту и туризму

администрации города

Южно-Сахалинска»

В соответствии co статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 26, 41 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4 «Об утверждении Положения о Департаменте по делам молодежи, спорту и
туризму администрации города Южно-Сахалинска» следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «о Департаменте по делам молодежи, спорту и
туризму» заменить словами «о Департаменте по делам молодежи и спорту»;

2) в пункте 1 решения слова «о Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму»
заменить словами «о Департаменте по делам молодежи и спорту»;

3) в наименовании приложения к решению слова «о Департаменте по делам
молодежи, спорту и туризму» заменить словами «о Департаменте по делам молодежи и
спорту»;

4) в статье 1 приложения к решению:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Департамент по делам молодежи и спорту администрации города

Южно-Сахалинска (далее - Департамент) создан с целью обеспечения реализации

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов

местного самоуправления в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью
(далее - молодежная политика) в городском округе «Город Южно-Сахалинск».».

б) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:
«7. Полное наименование: Департамент по делам молодежи и спорту администрации

города Южно-Сахалинска, сокращенное наименование: ДмиС.».
5) в статье 2 приложения к решению:
а) в пункте 1 части 1 слова «и туризма» исключить;

2

б) в пункте 2 части 1 слова «, а также по вопросам создания условий для развития
туризма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» исключить;

в) пункт 9 части 1 исключить;
г) в пункте 10 части 1 слово «туризма» исключить;
д) в пункте 2 части 2 слова «и туризма» исключить;
е) в пункте 20 части 2 слово «туризма» исключить;
ж) в пункте 21 части 2 слово «туризма» исключить;
6) в статье 4 приложения к решению:
а) в пункте 3 части 1 слова «физической культуры и спорта, туризма и молодежной

политики» заменить словами «молодёжной политики, физической культуры и спорта»;
б) в пункте 4 части 1 слова «, туристических» исключить;
7) часть 4 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. В структуру Департамента входят отдел по делам молодежи, физической

культуре и спорту и отдел правового и экономического обеспечения.».
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.05.2020

привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты

представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск».
3. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.06.2020 привести

муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствие
с настоящим решением.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», но не ранее вступления в силу решений Городской Думы города
Южно-Сахалинска:

- «О внесении изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от
30.10.2019 № 28/2-19-6 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2020
год»;

- «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 20.12.2012 № 725/43-12-4 «Об утверждении Положения о Департаменте культуры
администрации города Южно-Сахалинска».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев

3

Разработчик проекта решения Городской Думы по вопросу «О внесении

изменений в Положение о Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы
города  Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4»:

- Бровина Елена Владимировна, ведущий советник отдела правового и

экономического обеспечения Департамента, р/тел. 312597 (доб.2), эл.почта:
e.brovina@yuzhno-sakh.ru